
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL PILAR 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 

 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 003/2018 Contratado: SMI PRIME CONSULTORIA DE 
INVESTIMENTOS LTDA. Objeto: Renovação contratual. Origem: 4º Termo Aditivo ao 
Contrato nº 002/2014 Valor Total: R$ 21.260,28. Vigência: 24/01/18-24/01/19. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 004/2018 Contratado: SIMONAGGGIO & CIA LTDA. Objeto: 
Aditivo de vigência. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 074/174 Vigência: 08/03/18-
06/05/18. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 005/2018 Contratado: LASTE COMÉRCIO DE 
COMBUSTÍVEIS LTDA. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 009/2018 Objeto: 
Reequilíbrio econômico financeiro.  
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 006/2018 Contratado: SIMONAGGGIO & CIA LTDA. Objeto: 
Aditivo de valor. Origem: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 074/174 Valor: R$ 73.486,11. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 007/2018 Contratado: BENTUR TURISMO LTDA. Objeto: 
Aditivo de valores. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/18 Valor: R$ 11.340,00. 
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 008/2018 Contratado: EMPRESA DE ÔNIBUS CORONEL 
PILAR LTDA. Objeto: Readequação de trajetos. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 

019/18  
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 009/2018 Contratado: OSCAR GARAFFA ME. Objeto: 

Readequação de trajetos. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 021/18  
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 010/2018 Contratado: FUNDAÇÃO CULTURA DA SERRA. 

Objeto: Renovação Contratual. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 030/17 Valor: 
16.070,80 Vigência: 14/03/18-14/03/19 
 ADITIVO DE CONTRATO Nº: 011/2018 Contratado: MOISÉS GRANDI ME. Objeto: 
Readequação de trajetos. Origem: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 018/18  
ADITIVO DE CONTRATO Nº: 012/2018 Contratado: BENTUR TURISMO LTDA. Objeto: 
Supressão de valores. Origem: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 020/18 Valor: R$ 1.704,60. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


